Об  утверждении  стоимости  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам  для  лиц,  поступающих  в  Национальный  исследовательский
университет  «Высшая  школа  экономики»  на  обучение  в  структурные
подразделения  в  2025/2026  учебном  году,  и  размере  отчислений  в
централизованный бюджет НИУ ВШЭ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  стоимость  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам для лиц, поступающих в Национальный исследовательский университет
«Высшая школа экономики» на обучение в структурные подразделения в 2025/2026
учебном  году,  и  размер  отчислений  в  централизованный  бюджет  НИУ  ВШЭ
(приложение).

Старший директор А.С. Лавров

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
приказом НИУ ВШЭ

от ____________ № ____________

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в структурные подразделения,
в 2025/2026 учебном году, и размер отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ

№ п/п Наименование структурного
подразделения

Вид программы
(ПК/ПП/ДОПВ)

Название
программы

Направление
подготовки

Стоимость для набора
2025/2026 учебного года, руб.

Форма
обучения

Формат
ДОП

Трудоемкость
программы/ауд.

час./зач.ед.

Процент отчисления в
ЦБ, %

Примечания

1 Школа дизайна факультета креативных
индустрий НИУ ВШЭ

дополнительное
образование для
взрослых

От звуков к
музыке:
введение в
музыкальный
продакшн

Дизайн 54 000 Очно-заочная Очный 68/36/2 30

2 Школа дизайна факультета креативных
индустрий НИУ ВШЭ

повышение
квалификации

От звуков к
музыке:
введение в
музыкальный
продакшн

Дизайн 54 000 Очно-заочная Очный 68/36/2 30

3 институт кино факультета креативных
индустрий НИУ ВШЭ

профессиональная
переподготовка

Продюсировани
е

Медиакоммуни
кации

650 000 Очно-заочная Гибридный
(обучение
проходит
очно и
параллельно
в онлайн)

1 292/674/38 30

4 институт кино факультета креативных
индустрий НИУ ВШЭ

профессиональная
переподготовка

Сценарное
мастерство

Медиакоммуни
кации

650 000 Очно-заочная Гибридный
(обучение
проходит
очно и
параллельно
в онлайн)

1 292/678/38 30

5 факультет права НИУ ВШЭ повышение
квалификации

Имущественные
отношения в
семье: право и
медиация

Менеджмент,
Юриспруденци
я

40 000 Очная Очный 34/18/1 30

6 Высшая школа юриспруденции и
администрирования НИУ ВШЭ

повышение
квалификации

Цифровая
трансформация
комплаенс-функ
ции (Compliance
Tech)

Менеджмент 88 000 Очная Смешанный 68/44/2 30

7 Центр фундаментальных исследований
НИУ ВШЭ

повышение
квалификации

Устойчивое
развитие
бизнеса в
странах БРИКС
(Бразилия,
Россия, Индия,
Китай, ЮАР)

Экономика 100 000 Очно-заочная Смешанный 50/18/0 30

	Подпись1:
	regDate:
	regNumber:
	regDate1: